
Determina n. 2024/29/0436 

 Comune di Padova 
 
Settore Servizi Sociali 
 
Determinazione n. 2024/29/0436 del 09/07/2024 
 
Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO DEL 

SERVIZIO EDUCATIVO IN FAVORE DI MINORI, GIOVANI ADULTI E 
FAMIGLIE IN STATO DI BISOGNO RESIDENTI NEL COMUNE DI PADOVA: 
RETTIFICA DETERMINAZIONE 2024/29/0383 DEL 07/06/2024 E 
SOSTITUZIONE DELL’ELABORATO DI GARA SCHEMA DI CONTRATTO. 

 
IL CAPO SETTORE 

Servizi Sociali 

 
RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 2024/29/0383 del 07/06/2024 avente ad 
oggetto: Area 11.2– Spesa a rilevanza ambientale – Agenda 2030 – Obiettivi SDGS 1 e 3 e 4 
procedura aperta per l’aggiudicazione dell’appalto del Servizio educativo in favore di minori, 
giovani adulti e famiglie in stato di bisogno residenti nel comune di Padova: rettifica e 
sostituzione di elaborati di gara di cui alla determinazione n. 2024/29/0099. Riduzione 
prenotazione e impegno di spesa di cui alla n. 2024/29/0186 e nuova prenotazione e impegno 
di spesa. Spesa soggetta a controllo DL 168/2004. 
 
PRESO ATTO che si rende necessario sostituire l’elaborato di gara Schema di Contratto 
aggiornato e rettificato in quanto nel testo si stabilisce il divieto di subappalto a cascata 
previsione successivamente rivalutata insieme al consulente esterno di supporto al RUP, alla 
luce delle disposizioni del D.Lgs 36/2023, come non opportuna e non sufficientemente 
supportata; 
 
RITENUTO pertanto opportuno rettificare la determinazione n. 2024/29/0383 del 07/06/2024 per 
la sola parte riferita all’approvazione dello schema di contratto aggiornato e rettificato; 
 
RITENUTO altresì di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione; 
 
DATO ATTO che la procedura non è ancora stata lanciata sulla piattaforma telematica SINTEL 
di ARIA SpA e che pertanto la sostituzione dell’elaborato non ha ricadute sulle tempistiche di 
pubblicazione del bando; 
 
DATO ATTO che la Responsabile Unica di Progetto è la dott.ssa Sara Bertoldo Capo Settore 
Servizi Sociali; 
 
VISTI: 

• l'art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che, in materia di contratti prevedono che la 
stipula degli stessi sia preceduta da una determinazione a contrattare sottoscritta dal 
responsabile del procedimento di spesa indicante, tra l’altro, l’oggetto del contratto, la 
sua forma, le clausole contrattuali ritenute essenziali nonché le modalità di scelta del 
contraente e delle offerte ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
Pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

• l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 che, fra le funzioni e responsabilità della 
dirigenza, prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di 
concorso, nonché, alla lett. c), la stipula dei contratti; 

• l’art. 64 dello Statuto Comunale; 
 
VISTE: 



Determina n. 2024/29/0436 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2023/0103 del 18/12/2023 con la quale è 
stato approvato il D.U.P. - Documento Unico di Programmazione – sezione strategica 
2024/2027 – sezione operativa 2024/2026; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2023/0104 del 18/12/2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 723 del 27/12/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2024-2026; 

 
DETERMINA 

 
1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di rettificare la determinazione n. 2024/29/0383 del 07/06/2024 per la sola parte riferita 

all’approvazione dello schema di contratto aggiornato e rettificato; 
3. di approvare lo schema di contratto allegato alla presente determinazione; 
4. di sostituire l’elaborato di gara Schema di Contratto approvato con determinazione 

2024/29/0383 con l’elaborato di gara Schema di Contratto approvato con il presente 
provvedimento. 

 

 
 
09/07/2024   
 Il Capo Settore 

Sara Bertoldo 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


